



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

12 сентября 2024 года

№ 202

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области  
от 28 мая 2020 года № 63

Внести в состав областного координационного штаба по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов и государственных программ, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 28 мая 2020 года № 63, следующие изменения:

1) включить:

- Бобровникова Андрея Викторовича – директора бюджетного учреждения Омской области "Омскоблстройзаказчик" (по согласованию);
- Варнавскую Ирину Павловну – Министра труда и социального развития Омской области;
- Козлова Евгения Юрьевича – Министра имущественных отношений Омской области;
- Колесника Ивана Андреевича – Министра спорта Омской области;
- Маркелова Дмитрия Анатольевича – Министра здравоохранения Омской области;
- Никитина Александра Александровича – руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской области (по согласованию);
- Ромахина Алексея Сергеевича – заместителя Председателя Правительства Омской области;
- Тарана Александра Юрьевича – директора казенного учреждения Омской области "Управление заказчика по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений" (по согласованию);
- Ющенко Ивана Геннадьевича – генерального директора акционерного общества "Омские распределительные тепловые сети" (по согласованию);

2) в наименовании должности Дмитриева Владимира Зиновьевича слова "руководитель муниципального предприятия города Омска" заменить словами "генеральный директор акционерного общества";

3) в наименовании должности Дрофы Николая Валентиновича слова "и продовольствия" заменить словами ", пищевой и перерабатывающей промышленности";

4) в наименовании должности Негодуйко Анны Валерьевны слово "экономики" заменить словами "экономического развития";

5) наименование должности Рашко Александра Владимировича дополнить словами ", заместитель руководителя областного штаба";

6) в наименовании должности Чанышева Ильшата Рашитовича слова "первый заместитель начальника" заменить словом "начальник";

7) в наименовании должности Шнипко Владимира Юрьевича слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

8) исключить Кригу Александра Сергеевича, Крикорьянца Дмитрия Оганесовича, Куприянова Владимира Васильевича, Лукьянова Андрея Геннадьевича, Молчанова Андрея Ивановича, Мураховского Александра Григорьевича, Штеблау Константина Ивановича.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области



Д.В. Ушаков